
 

 

UCHWAŁA NR X/128/25 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kamień Pomorski na rok 2025”. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kamień Pomorski na rok 2025” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Anna Kowalska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1574



Załącznik nr 1 do uchwały Nr X/128/25 

Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kamień Pomorski na rok 2025 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) „Schronisku”, należy przez to rozumieć Komunalne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą 

w Sosnowicach, Sosnowice 6 , 72-410 Golczewo; 

2) „Programie”, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Pomorski w 2025 roku”. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Kamienia Pomorskiego, który wykonuje swe zadania przy 

pomocy Referatu Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Kamieniu 

Pomorskim (zwanego dalej: „OŚ”).  

2. Zadania związane z realizacją Programu realizują: 

1) Burmistrz Kamienia Pomorskiego – przy pomocy Referatu OŚ; 

2) Michał Kudawski, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „LARUS” Michał Kudawski, 

ul. Łowczych 6/1, 70 – 884 Szczecin – w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt (zwany dalej: 

„LARUS” Michał Kudawski); 

3) Schronisko; 

4) Cezary Ćwikowski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny „Cztery 

Łapy”, ul. Fryderyka Chopina 59, 72-400 Kamień Pomorski (zwany dalej „Gabinetem Weterynaryjnym”). 

Rozdział 2. 

CELE PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Pomorski oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsc w Schronisku; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) zapewnianie miejsc w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

- sterylizację i kastrację zwierząt, 

- usypianie ślepych miotów; 

8) edukację mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1574



Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ PROGRAMOWYCH 

§ 4. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Kamień Pomorski zapewniają: 

1) Schronisko – poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez: „LARUS” 

Michał Kudawski, Komendę Powiatową Policji, Powiatową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty 

działające z ramienia Gminy; 

2) Burmistrz Kamienia Pomorskiego – poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich; 

3) Gabinet Weterynaryjny – poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej. 

§ 5. 1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie w Gminie sprawuje się poprzez:  

1) finansowanie zakupu karmy dla kotów wolno żyjących z terenu gminy Kamień Pomorski; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, w tym ich kastrację i sterylizację. 

2. Bezpośrednia opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez społecznych opiekunów oraz 

przez organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Referat Ochrony 

Środowiska i Działalności Gospodarczej prowadzi rejestrację społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

na terenie Gminy Kamień Pomorski. 

3. Rejestracja społecznych opiekunów odbywa się w oparciu o Regulamin rejestracji społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Kamień Pomorski, stanowiący załącznik do Programu. 

4. Gmina Kamień Pomorski pokrywa koszty zakupu karmy dla kotów wolno żyjących w ilości do 30 kg 

karmy suchej przypadającej na każdego opiekuna społecznego. Opiekun społeczny dokonuje zakupu karmy po 

uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody, wystawionej przez pracownika Referatu OŚ. 

5. Gmina Kamień Pomorski pokrywa całkowity koszt sterylizacji oraz kastracji wolno żyjących kotów. 

6. Zabiegi sterylizacji lub kastracji wykonywane będą w Gabinecie Weterynaryjnym. 

7. Koty wolno żyjące mogą być doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej, o której mowa w ust. 6, przez 

opiekunów społecznych lub zarządców nieruchomości po wcześniejszym uzyskaniu pisemnej zgody na zabieg, 

wystawionej przez pracownika Referatu OŚ. 

8. Po wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji koty będą przebywać pod opieką osoby doprowadzającej 

na zabieg i wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia. 

§ 6. Zadania z zakresu odławiania bezdomnych zwierząt i zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Kamień 

Pomorski realizuje firma „LARUS” Michał Kudawski. 

§ 7. Zadania z zakresu sterylizacji oraz kastracji zwierząt realizują: 

1) Gmina Kamień Pomorski poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji; 

2) Gabinet Weterynaryjny w Kamieniu Pomorskim poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do lecznicy, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek (w tym koty bezdomne i wolnożyjące). 

3) Schronisko – poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii sterylizacji zwierząt. 

§ 8. Zadania z zakresu poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym do zapewnienia im należytych 

warunków bytowania; 

2) Gmina Kamień Pomorski – poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, w tym m.in. poprzez zamieszczanie odpowiednich 

ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kamieniu Pomorskim, portalach internetowych. 

§ 9. Zadania z zakresu usypiania ślepych miotów zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1574



1) Gmina Kamień Pomorski poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym w tym zakresie; 

2) Schronisko – poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje 

się gospodarstwo Pani Stanisławy Razminowicz, Jarzysław 13, 72-400 Kamień Pomorski. 

§ 11. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizują: 

1) Gmina Kamień Pomorski poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym w zakresie opieki 

weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Kamień 

Pomorski. 

Zdarzenia drogowe z udziałem bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących na terenie Gminy Kamień 

Pomorski można zgłaszać od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30 pod numerem telefonu: 

91 382 11 42. 

2) Gmina Kamień Pomorski poprzez zawarcie umowy z firmą „Larus” Michał Kudawski w zakresie opieki 

weterynaryjnej udzielonej zwierzętom dzikim z terenu Gminy Kamień Pomorski. Po otrzymaniu zgłoszenia 

Pan Kudawski przewozi zwierzęta do gabinetu weterynaryjnego, gdzie po odbytym leczeniu transportuje je 

do Ośrodka Rehabilitacji dzikich zwierząt. 

Dane gabinetu weterynaryjnego, do którego przewożone są zwierzęta dzikie: 

Przychodnia Weterynaryjna Małych Zwierząt 

Leonard Gugała 

ul. Chopina 53A 

71 – 405 Szczecin 

Zdarzenia drogowe z udziałem dzikich zwierząt na terenie Gminy Kamień Pomorski można zgłaszać 

całodobowo pod numerem telefonu: 503 355 211. 

Rozdział 4. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY KAMIEŃ POMORSKI 

§ 12. Burmistrz Kamienia Pomorskiego w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Kamień Pomorski, mediami oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne 

m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. Zadania wynikające z Programu finansowane będą ze środków budżetu Gminy Kamień Pomorski 

na rok 2025 r. – w wysokości 138 000,00 zł.  

2. Środki finansowe na realizację programu ujęte w budżecie Gminy Kamień Pomorski obejmują wydatki 

na: 

a) utrzymanie schroniska – 74 000,00 zł; 

b) utrzymanie zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł;  

c) odławianie zwierząt – 40 000,00 zł; 

d) opiekę weterynaryjną (m. in. sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów, eutanazja) – 12 000,00 zł; 

e) karmę dla kotów – 11 000,00 zł; 

3. Środki finansowe, o którym mowa w ust. 1 wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług 

i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1320).

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1574



Załącznik do Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kamień Pomorski na rok 2025 

REGULAMIN 

rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Kamień Pomorski 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 

nieodpłatne. 

3. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do: 

1) utrzymywania czystości w miejscu dokarmiania, 

2) brania czynnego udziału w ograniczaniu populacji kotów, 

3) organizacji kotom schronień, 

4) współpracy z zarządcą terenu w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami. 

4. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie gminy Kamień 

Pomorski, należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Pomorskim - Referat Ochrony Środowiska 

i Działalności Gospodarczej Wniosek o wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na 

terenie Gminy. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

5. Społeczny opiekun zobowiązany jest do aktualizacji danych dotyczących populacji kotów, nad którymi 

sprawuje opiekę. 

6. Informacje podane we wnioskach mogą być weryfikowane podczas wizji lokalnych miejsc bytowania 

i dokarmiania kotów. 

7. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Kamień Pomorski prowadzi 

Referat Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej. 

8. Zarejestrowany opiekun uprawniony jest do otrzymania: 

1) dofinansowania do opieki lekarsko-weterynaryjnej w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym gmina 

ma zawartą stosowną umowę, 

2) bezpłatnego wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w zakładzie leczniczym dla 

zwierząt, z którym gmina ma zawartą stosowną umowę (o zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu decyduje 

lekarz weterynarii), 

3) nieodpłatnego otrzymania karmy, 

9. Dystrybucję karmy dla kotów wolno żyjących prowadzi Sklep Zoologiczny u Poli przy ul. Jedności 

Narodowej 1 lub przy ul. Garncarskiej 1 w Kamieniu Pomorskim. 

10. Ilość otrzymanej karmy zależy od zadeklarowanej liczby zwierząt objętych opieką oraz od dostępności 

środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy. 

11. Społeczny opiekun, przy wydawaniu karmy, zobowiązany jest do okazania oryginału pisemnej zgody 

wydanej przez Referat Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej na zakup karmy. 

12. W przypadku negatywnej weryfikacji, o której mowa w pkt 6 wskazującej na składanie nieprawdziwych 

informacji, społeczny opiekun może zostać wykreślony z Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących na terenie Gminy Kamień Pomorski.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1574



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu rejestracji 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

na terenie Gminy Kamień Pomorski 

Kamień Pomorski, dnia…………………………… 

Wniosek o wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Kamień 

Pomorski 

1. imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………. 

2. adres zamieszkania: ……………......………………………………………………………………… (ulica, 

kod pocztowy, miejscowość) 

3. telefon kontaktowy: ………………………… 

adres e-mail …………………………………….. 

4. Oświadczam, że sprawuję opiekę nad kotami wolno żyjącymi zgodnie z poniższym wykazem: 

1) adres populacji ……………………………………………………………………………………… 

2) miejsce bytowania (np.: piwnica, podwórko, itp.) ………………………………………………….. 

3) liczebność populacji - ……………………… - w tym ilość kotów wysterylizowanych/wykastrowanych 

…………………. 

4) forma udzielanej przez opiekuna pomocy: □ – dokarmianie □ – leczenie □ – sterylizacja 

□ – organizacja schronień 

5) adres dokarmiania kotów ze wskazaniem dokładnej lokalizacji (np. przy altanie śmietnikowej, przy ogrodzeniu, 

przy domkach bytowych kotów, itd.) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………… 

5. Zobowiązuję się informować pisemnie Referat Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej 

w Kamieniu Pomorskim o zmianie liczebności kotów objętych moją opieką oraz o każdej zmianie innych danych 

wskazanych w niniejszym wniosku. 

6. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

na terenie Gminy Kamień pomorski i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

…………….……………………………… 

Czytelny podpis społecznego opiekuna kotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1574



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

Na podstawie art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych), informujemy, że: 

Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Kamienia Pomorskiego, ul. Stary Rynek 1, 72-400 Kamień 

Pomorski. 

Inspektorem ochrony danych osobowych jest p. Dariusz Łydziński – dariusz@4itsecurity.pl, tel. 607-603-890. 

Państwa dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych, tj. z uwagi na niezbędność wykonywania zadań realizowanych w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej. 

Państwa dane osobowe mogą być przekazane podmiotom przetwarzającym dane w imieniu administratora, 

obsługującym lub udostępniającym systemy i narzędzia teleinformatyczne, upoważnionym pracownikom Urzędu 

Miejskiego w Kamieniu Pomorskim, a także odbiorcom danych osobowych m.in. organom państwowym lub 

organom samorządu terytorialnego, sądom, innym organom sprawiedliwości, operatorom pocztowym. 

Dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny do realizacji zadań w interesie publicznym lub 

w ramach wykonywania władzy publicznej, maksymalnie przez okres niezbędny do dochodzenia ewentualnych 

roszczeń, a wynikających z przepisów prawa.  

Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 

Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych oraz prawo wniesienia sprzeciwu. 

Mają Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych w razie uznania, że przetwarzania 

państwa danych osobowych narusza przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1574


		2025-04-03T09:50:46+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




